
REPUBLICA DEL ECUADOR 1 Yo“ () 1 4 

-SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

GE. 
RESOLUCION No, 92-4-1--1 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO, ENCARGADO 
MEDIANTE RESOLUCION No.ADM-92417 De: 19 DE AGOSTO DE 1992 

CONSIDERANDO 3 

QUE el 3 de Agosto de 1992 se ha obargado ante la Notaria Cuarta del 

cantón Portoviejo la escritura pública de constitución de "INMOLOSAS 
SOCIEDAD ANONIMA”; 

QUE el Doctor Carlos lara Zavala, ha solicitado la aprobación de la 
indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres copias 
cartificades de la misma; 

QUE se ha presentado el certificado de afiliación a la Cámara de 
Comercio del cantón Portoviejo, según registro No.1313, folio No.924, 
del 14 de Agosto de 1992; 

QUE la Unidad de Derecho Societarío  medíanta memorando 
No.SC.ICP.UDS.92-065 de 27 de Agosto de 1992 ha emitido informe 
favorable para la contimiación del trámite, una vez que considera 
que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

de 11 de Agosto de 1992; 

RESUELVE: 

PRIMERO, - APROBAR la constitución de "INMOLOSAS SOCIEDAD 
ARONIMA” con en la ciudad de Portoviejo con un capital socíal 
de DOS MILLONES TE (s/.2*000.000.00), dividido en 2.000 
acciones crdinsrias y  nominativas de UN MIL SUCRES cada uma 
(s/.1.000.00), de conformidad con los términos constantes en la 

referida escritura pública, 

la Notaría Cuarta del cantón 

  

  

 



loto 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

    

   DISPONER 

- 
a que ua extxacto de la indicada 

a a PL cada de Portoviejo. uno de los a e 

- deberá ontrezarse a este Despacho. Un ejemplar da la ¡al icación 

- GIMPLIDO, veelva el expetiente. 

NIQUESE, + DADA fimada en la Iitaadeacia 

Portoviejo, a (1 sE 1982 
de Qmpañías, en 

  

á 

! 

oa 
e 

2 e st DA 

* 

a a. : E Pao mn 

pro SI 3 . 
PE FE > 

/ A > > o s 

7 o a 
AS 

4 

mno PR Ln 
yv 

A 
MW ZA 

a o



CDA IO ADIEUES 
ABI UO Cu AÍOALOS JUANA uA 

ceo 

RAZON: siento como tel que con.fechs primero de Jeptiembre 

    

de 1992, mediento Resolución número Y2=4-=1-1 0004 dictedae 

por el Ingeniero Vicente Cerienas dieglos, jayeniemtentincor_ 

“intolas Compoñlos de Portoviejo, ho silg, aprobede 10 Gons- 

" titución de la Compañía "INMOLOSAS SOCIEDAD ANONIMA", por- 

_lo-eusl: de: enotsio -e1 mérgon de le” escritura aria e Roy- 

ó de lo setusio. o . ao ., 

Portoviejo, 7 vepviembre ae 1992 

La NOZARIA PUBLIVA CUARTA, > 

., 

  

TA Y NUEVE (179) DEL REGISTRO y MERCANTIL CONJUN= 

TAMENTE CON LA ESCRITURA DE CONSTITUCION DE e, 

COMPAÑIA ANONIMA DENOMINADA "INMOLOSAS SOCIEDAD 

ANONIMA", Y ANOTADA EN EL REPERTORIO GENERAL TO 

MO No. 10.- EN ESPA FECHA.- 

PORTOVIEJO, 8 DE SEPTIEMBRE DE 19y2 

LA REGISTRADORA, 

     
 


